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dnia 26.06.2025r. 

 

Rada Gminy Piaski 

Radni 

 

Protokół Nr 16/2025 

 

Sesja Rady Gminy Piaski w dniu 2025-06-25 

Miejsce posiedzenia: Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach 

Obrady rozpoczęto 2025-06-25 o godzinie 15:00, a zakończono o godzinie 16:54 tego samego dnia. 

 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Porzucek  powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Dariusza Naskręta, 

Skarbnika Gminy Bogumiłę Sosnowską oraz zaproszonych gości. 

Stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i 

podejmować uchwały (rada liczy 15 radnych). 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska 

2. Anna Dąbrowska 

3. Bernard Dorsz 

4. Jagoda Dudka 

5. Justyna Grobelna 

6. Krzysztof Jakuszek 

7. Mirosława Konieczna 

8. Tomasz Koralewski 

9. Jarosław Łapawa 

10. Rafał Nowak 

11. Szymon Pawlak 

12. Marcin Porzucek 

13. Justyna Sarbinowska 

14. Maria Wesołek 

15. Daria Wojciechowska 

 

Radna Jagoda Dudka – nieobecna  

 

Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 

Wyniki imienne: OBECNY (14) 

Grażyna Andrzejewska, Anna Dąbrowska, Bernard Dorsz, Justyna Grobelna, Krzysztof Jakuszek, Mirosława 

Konieczna, Tomasz Koralewski, Jarosław Łapawa, Rafał Nowak, Szymon Pawlak, Marcin Porzucek, Justyna 

Sarbinowska, Maria Wesołek, Daria Wojciechowska 

NIEOBECNY (1) Jagoda Dudka 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

2. Informacje na temat porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego  punktu - Podjęcie uchwały 

w spawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej "Energia Trzech Gmin". Przeprowadził głosowanie. 
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 a) wprowadzenie punktu- Uchwała w spawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej "Energia Trzech 

Gmin". 

Głosowano w sprawie: wprowadzenie punktu- Uchwała w spawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej "Energia 

Trzech Gmin". 

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Grażyna Andrzejewska, Anna Dąbrowska, Bernard Dorsz, Justyna Grobelna, Krzysztof Jakuszek, Mirosława 

Konieczna, Tomasz Koralewski, Jarosław Łapawa, Rafał Nowak, Szymon Pawlak, Marcin Porzucek, Justyna 

Sarbinowska, Maria Wesołek, Daria Wojciechowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Jagoda Dudka 

 

Następnie odczytał porządek obrad 

Porządek obrad 

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum 

2. Informacje na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji  

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Piaski za 2024 rok.  

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Piaski za 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania 

10. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2024 rok.  

11. Informacja o stanie mienia Gminy Piaski.  

12. Sprawozdanie finansowe za 2024 rok.  

13. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją 

o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Piaski za 2024 rok.  

14. Opinia i stanowisko Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2024 rok.  

15. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Piaski za rok miniony 

16. Podjęcie uchwał 

 a) Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Piaski za 2024 rok 

 b) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

 c). Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025r. 

 d). Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2025 - 2028 

 e). Uchwała w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej oraz nadania 

regulaminów dla gminnych obiektów użyteczności publicznej 

 f). Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej "Energia Trzech Gmin" 

17. Interpelacje i zapytania Radnych. 

18. Wolne wnioski i informacje 

19. Zakończenie obrad. 

 

 b) głosowanie nad porządkiem obrad 

Głosowano w sprawie: głosowanie nad porządkiem obrad 

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Grażyna Andrzejewska, Anna Dąbrowska, Bernard Dorsz, Justyna Grobelna, Krzysztof Jakuszek, Mirosława 

Konieczna, Tomasz Koralewski, Jarosław Łapawa, Rafał Nowak, Szymon Pawlak, Marcin Porzucek, Justyna 

Sarbinowska, Maria Wesołek, Daria Wojciechowska 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Jagoda Dudka 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Grażyna Andrzejewska, Anna Dąbrowska, Bernard Dorsz, Justyna Grobelna, Krzysztof Jakuszek, Mirosława 

Konieczna, Tomasz Koralewski, Jarosław Łapawa, Rafał Nowak, Szymon Pawlak, Marcin Porzucek, Justyna 

Sarbinowska, Maria Wesołek, Daria Wojciechowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Jagoda Dudka 

 

4.Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego  Rady stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy stanowi załącznik nr 5,6,7 do protokołu. 

 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy złożyła Przewodnicząca posiedzenia Radna Justyna 

Grobelna. Poinformowała, że Komisja odbyła się dnia 23.06.2025r., o godz. 12.00. W posiedzeniu wzięło udział 11 

radnych oraz Wójt, Skarbnik, Kierownik referatu Żaneta Langner oraz zaproszeni goście: Dyrektor CKiB Sebastian 

Nowak, Pan Krzysztof Solaż reprezentujący Spółdzielnię Energetyczną w Kamiennej Górze. Zasady działania 

Spółdzielni Energetycznej omówił przedstawiciel spółdzielni, który przedstawił radnym prezentacje na temat  

działania oraz korzyści wynikających z członkostwa Spółdzielni Energetycznej. Radny dopytywali o koszty 

prowadzenia Spółdzielni, magazyn energii oraz potrzebny czas na stworzenie spółdzielni energetycznej. Informację 

o organizacji przez gminne placówki oświatowe zajęć i wypoczynku w okresie wakacji letnich dla dzieci i młodzieży 

dzieci i młodzieży złożył Dyrektor CKiB Sebastian Nowak. W Piaskach oraz w świetlicach wiejskich Bodzewie, 

Smogorzewie, Grabonogu, Szelejewie Pierwszym będzie organizowane około 90 wydarzeń mi. Koncerty 

Bojanowskie, koncerty Piaskowian, budowanie latawców, mobilna wioska cyfrowa. W Bodzewie i w Piaskach 

szkoły będą organizować półkolonie. Skarbnik Bogumiła Sosnowska omówiła projekty uchwał dotyczące: udzielenia 

Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania, zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Piaski za 2024 rok, udzielenia Wójtowi Gminy Piaski absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok., zmiany uchwały budżetowej na 2025r., zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Piaski na lata 2025 – 2028. Skarbnik przedstawiła realizację planów dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

za 2024r. Wykonania zgodnie z planem. Radni pytali o kompleksową modernizację i świadectwa energetyczne. Wójt 

odpowiedział, że po wykonaniu wszystkich prac i audycie gmina otrzyma tzw. białe certyfikaty. Poruszono również 

temat zbiornika retencyjnego przy Strażaku w Piaskach, rozbudowa przedszkola w Piaskach oraz wyjście awaryjne 

w szkole w Piaskach. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności 

publicznej oraz nadania regulaminów dla gminnych obiektów użyteczności publicznej omówiła Kierownik referatu 

Żaneta Langner. Chodzi o obiekty przy szkołach, boiskach, place zabaw i hale sportowe. W wolnych głosach i 

wnioskach Wójt poinformował o spotkaniu przedstawicielami PKP, którzy planują bezpłatne przekazanie dworca 

PKP w Piaskach, w Godurowie oraz drogi wzdłuż torów w Piaskach, placu za DINO w Bodzewie oraz placu zabaw i 

boiska w Bodzewku Pierwszym. Radny Jarosław Łapawa pytał o reklamację i poprawę stawu w Strzelcach oraz o 

utwardzenie dróg wewnętrznych. Radna Daria Wojciechowska pytała o możliwość dzierżawy od powiatu 

gostyńskiego ziemi za sklepem w Podrzeczu. Radna Misrosława Konieczna pytała o możliwość poprawy chodników 

w Michałowie oraz poinformowała o brudnej wodzie z kranów w Michałowie i w Szelejewie. Radni pytali również o 

możliwość wyjazdu na przytulisko.  
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Rafał Nowak poinformował, że posiedzenie Komisji 

odbyło się dnia 23.06.2025r., na którym komisja zapoznała się z petycją mieszkańca w sprawie podjęcia przez Radę 

Gminy Piaski uchwały chroniącej stare drzewa owocowe oraz utworzenie „Owocowego Lasu Dziedzictwa” na 

terenie Gminy Piaski. 

 

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Piaski za 2024 rok. 

Wójt Gminy Piaski szczegółowo przedstawił Raport o stanie Gminy za rok 2024.  

Raport o stanie Gminy Piaski za 2024 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Piaski za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nad przedstawionym przez Wójta Gminy Piaski  raportem o stanie 

Gminy, Rada  przeprowadza debatę, w której uczestniczą radni, zabierając głos bez ograniczeń czasowych. Ponadto 

nad raportem o stanie Gminy mogą zabierać głos mieszkańcy gminy na pisemny wniosek poparty podpisami co 

najmniej 20 osób. Do dnia 24 czerwca 2025r.  nie wpłynął wniosek mieszkańców o zabranie głosu nad raportem.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad raportem o stanie Gminy Piaski za 2024 rok.  

Radny Rafał Nowak zapytał czy w Raporcie o Stanie Gminy w liczebności mieszkańców są ujęci obcokrajowcy.  

Wójt odpowiedział, że są to osoby ujęte w zameldowaniach na pobyt czasowy. Jeśli ktoś podejmuje legalną pracę w 

firmie działającej na terenie naszej gminy, bądź innej musi posiadać meldunek na pobyt czasowy. 

Radny Rafał Nowak zapytał czy gmina posiada informację ile obcokrajowców jest pracujących, mieszkających na 

terenie naszej gminy.  

Wójt odpowiedział, że sprawa zostanie sprawdzona i przy kolejnych raportach informacja będzie wyszczególniona.   

Więcej dyskusji nie podjęto, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję nad raportem o stanie 

Gminy Piaski za 2024r.  

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w 

dniu 23 czerwca 2025r.(Protokół nr 12/2025) 

Głosowano wniosek w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania 

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Grażyna Andrzejewska, Anna Dąbrowska, Bernard Dorsz, Justyna Grobelna, Krzysztof Jakuszek, Mirosława 

Konieczna, Tomasz Koralewski, Jarosław Łapawa, Rafał Nowak, Szymon Pawlak, Marcin Porzucek, Justyna 

Sarbinowska, Maria Wesołek, Daria Wojciechowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Jagoda Dudka 

Odpis Uchwały nr XVI/105/2025 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

10. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2024 rok. 

Skarbnik Gminy, Bogumiła Sosnowska przedstawiła  sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2024r. 

 

11. Informacja o stanie mienia Gminy Piaski. 

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o stanie mienia gminy na dzień 31 grudnia 2024r.  

Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

12. Sprawozdanie finansowe za 2024 rok. 

Skarbnik Gminy Bogumiła Sosnowska poinformowała, że sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 

terytorialnego składa się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
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2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i 

samorządowych zakładów budżetowych, zawierającego informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 5 do 

rozporządzenia; 

3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych 

jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, zawierającego informacje w zakresie ustalonym 

w załączniku nr 10 do rozporządzenia; 

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu 

samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, zawierającego informacje w 

zakresie ustalonym w załączniku nr 11 do rozporządzenia; 

5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek 

budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, zawierającego informacje w zakresie ustalonym w 

załączniku nr 12 do rozporządzenia 

Przedstawione dokumenty stanowią załączniki nr 11,12,13,14,15,16 do protokołu.  

13. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z 

informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Piaski za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Uchwała Nr SO.12.4012.228.2025 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 kwietnia 2025 roku w sprawie: wyrażenia opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. 

wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Piaski sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024r. 

Opinia była wcześniej zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Piaski, a także udostępniona 

Radnym poprzez aplikację eSesja. W związku z powyższym nie będzie w całości odczytywana na sesji.  

 

14. Opinia i stanowisko Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2024 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Justyna Sarbinowska poinformowała, że posiedzenie Komisji odbyło się 

w dniu 29 kwietnia 2025r., na którym obecni byli wszyscy członkowie Komisji. Na posiedzeniu Komisja zapoznała 

się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Piaski za rok 2024. Po szczegółowej analizie Komisja zwróciła 

się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Gminy o udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2024 rok. Komisja Rewizyjna wskazała, że plan dochodów i wydatków w pełni odzwierciedla zmiany 

wprowadzone w ciągu roku budżetowego. Inwestycje były realizowane zgodnie z zamierzeniami przyjętymi przez 

Radę Gminy na rok 2024. Sposób rozdysponowania rezerwy budżetowej nie budzi zastrzeżeń i mieści się w ramach 

upoważnienia udzielonego przez Radę, a realizacja uchwał przez Radę Gminy za rok 2024 była szczegółowo 

analizowana na posiedzeniu tejże komisji. Komisja w ciągu roku obradowała na trzech posiedzeniach 11 marca, 30 

października oraz 3 grudnia. Ponadto 29 kwietnia 2025r. Komisja zapoznała się z informacją o stanie mienia 

komunalnego. Stwierdziła również przestrzeganie zasad gospodarki finansowej na podstawie wnikliwej analizy 

budżetu Gminy Piaski. Komisja Rewizyjna zapoznała się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu Nr SO.12.4012.228.2025 z dnia 28 kwietnia 2025r. w sprawie wyrażenia opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. 

Komisja Rewizyjna w pełnym składzie wyraża pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Piaski i wnosi o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Piaski za miniony rok. Za udzieleniem absolutorium wszyscy członkowie 

Komisji Rewizyjnej głosowali jednogłośnie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Uchwała Nr 

SO.12.4013.26.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 maja 2025r. w 

sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Piaski o udzielenie Wójtowi Gminy Piaski 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024r. wydała opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Piaski w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminu Piaski z wykonania budżetu za 2024r. został przyjęty 

zgodnie z przepisami prawa i należycie uzasadniony, czyli wyraża opinię pozytywną. 

 

15. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Piaski za rok miniony  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusje nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2024r.  

Radna Justyna Grobelna zapytała w jakim stopniu zeszłoroczna modernizacja budynku szkoły w Piaskach wpłynęła 

na wysokość rachunków za prąd i gaz. 

Wójt odpowiedział, że w ostatnim czasie przeprowadzono analizę jak termomodrenizacja szkoły w Piaskach 

przyczyniła się do obniżenia kosztów rachunków za gaz. Po sezonie grzewczym wiemy, że 15% mniejsze  zużycie  
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gazu było w szkole podstawowej w Piaskach, realne korzyści i oszczędności są. Wójt dodał, iż uważa, że gmina 

objęła dobry kierunek aby modernizować efektywność budynków. W 2024 roku sporządzono dwa audyty 

energetyczne szkół podstawowych, zostało wymienione źródło ciepła w Urzędzie Gminy Piaski, od zeszłego roku 

jest mowa o utworzeniu Spółdzielni Energetycznej, która pozwoli koszty obniżać. Wszystkie działania które, są  

podejmowane przyczyniają się do tego, że koszty rachunków za energie elektryczną i gaz będą niższe.  

Więcej dyskusji nie podjęto, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję nad sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Piaski za 2024 rok. 

 

16. Podjęcie uchwał 

 

 a) Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Piaski za 2024 rok 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Piaski w dniu 23.06.2025r. Został 

zaopiniowany pozytywnie przez wszystkich radnych (Komisje Rady). 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, zapytał  czy któryś z Radnych ma pytania.  

Pytań do projektu uchwały nie było wobec czego Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Piaski za 2024 rok 

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Grażyna Andrzejewska, Anna Dąbrowska, Bernard Dorsz, Justyna Grobelna, Krzysztof Jakuszek, Mirosława 

Konieczna, Tomasz Koralewski, Jarosław Łapawa, Rafał Nowak, Szymon Pawlak, Marcin Porzucek, Justyna 

Sarbinowska, Maria Wesołek, Daria Wojciechowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Jagoda Dudka 

Odpis Uchwały nr XVI/106/2025 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

 b) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 

rok. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Piaski w dniu 23.06.2025r. Został 

zaopiniowany pozytywnie przez wszystkich radnych (Komisje Rady). 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, zapytał  czy któryś z Radnych ma pytania.  

Pytań do projektu uchwały nie było wobec czego Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Grażyna Andrzejewska, Anna Dąbrowska, Bernard Dorsz, Justyna Grobelna, Krzysztof Jakuszek, Mirosława 

Konieczna, Tomasz Koralewski, Jarosław Łapawa, Rafał Nowak, Szymon Pawlak, Marcin Porzucek, Justyna 

Sarbinowska, Maria Wesołek, Daria Wojciechowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Jagoda Dudka 

Odpis Uchwały nr XVI/107/2025 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 c) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025r. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Piaski w dniu 23.06.2025r. Został 

zaopiniowany pozytywnie przez wszystkich radnych (Komisje Rady). 

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał  czy któryś z Radnych ma pytania.  
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Pytań do projektu uchwały nie było wobec czego Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025r. 

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Grażyna Andrzejewska, Anna Dąbrowska, Bernard Dorsz, Justyna Grobelna, Krzysztof Jakuszek, Mirosława 

Konieczna, Tomasz Koralewski, Jarosław Łapawa, Rafał Nowak, Szymon Pawlak, Marcin Porzucek, Justyna 

Sarbinowska, Maria Wesołek, Daria Wojciechowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Jagoda Dudka 

Odpis Uchwały nr XVI/108/2025 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 d) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2025 – 2028 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Piaski w dniu 23.06.2025r. Został 

zaopiniowany pozytywnie przez wszystkich radnych (Komisje Rady). 

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał  czy któryś z Radnych ma pytania.  

Pytań do projektu uchwały nie było wobec czego Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2025 - 

2028 

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Grażyna Andrzejewska, Anna Dąbrowska, Bernard Dorsz, Justyna Grobelna, Krzysztof Jakuszek, Mirosława 

Konieczna, Tomasz Koralewski, Jarosław Łapawa, Rafał Nowak, Szymon Pawlak, Marcin Porzucek, Justyna 

Sarbinowska, Maria Wesołek, Daria Wojciechowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Jagoda Dudka 

Odpis Uchwały nr XVI/109/2025 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 e) Uchwała w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej oraz nadania 

regulaminów dla gminnych obiektów użyteczności publicznej 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Piaski w dniu 23.06.2025r. Został 

zaopiniowany pozytywnie przez wszystkich radnych (Komisje Rady). 

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały, zapytał  czy któryś z Radnych ma pytania.  

Pytań do projektu uchwały nie było wobec czego Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej 

oraz nadania regulaminów dla gminnych obiektów użyteczności publicznej 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Grażyna Andrzejewska, Anna Dąbrowska, Bernard Dorsz, Justyna Grobelna, Krzysztof Jakuszek, Mirosława 

Konieczna, Tomasz Koralewski, Jarosław Łapawa, Rafał Nowak, Szymon Pawlak, Marcin Porzucek, Justyna 

Sarbinowska, Maria Wesołek, Daria Wojciechowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Jagoda Dudka 

Odpis Uchwały nr XVI/110/2025 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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 f) Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej "Energia Trzech Gmin". 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Piaski w dniu 23.06.2025r. Został 

zaopiniowany pozytywnie przez wszystkich radnych (Komisje Rady). 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, zapytał  czy któryś z Radnych ma pytania.  

Pytań do projektu uchwały nie było wobec czego Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej "Energia Trzech Gmin". 

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Grażyna Andrzejewska, Anna Dąbrowska, Bernard Dorsz, Justyna Grobelna, Krzysztof Jakuszek, Mirosława 

Konieczna, Tomasz Koralewski, Jarosław Łapawa, Rafał Nowak, Szymon Pawlak, Marcin Porzucek, Justyna 

Sarbinowska, Maria Wesołek, Daria Wojciechowska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Jagoda Dudka 

Odpis Uchwały nr XVI/111/2025 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

17. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

żadna interpelacja, ani zapytanie. 

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań w trakcie obrad sesji. 

 

18. Wolne wnioski i informacje 

Radny powiatu Sebastian Nowak poinformował o działalności rady powiatu dotyczące gminy Piaski, sprawy, które 

były zgłaszane.  

Wniosek podpisany przez wszystkich trzech radnych powiatu gostyńskiego z Gminy Piaski i Starosty Gostyńskiego 

o nadaniu tytułu zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego Panu Janowi Niedzieli został zaopiniowany pozytywnie.  

Dzisiaj na posiedzeniach Komisji pozytywnie zaopiniowano program mobilności, który obejmuje również Gminę 

Piaski, program przyczyni się do rozwoju ścieżek rowerowych na terenie naszej gminy.  

Z zgłoszonych spraw: pasy drogowe dzielące jezdnie, krawędź jezdni w Szelejewie oraz przejścia dla pieszych w 

Smogorzewie zostały zgłoszone i będą wymalowane. Urwany konar drzewa w Szelejewie zostanie usunięty, 

nabrzeża dróg, które pozwalają na odpływanie wód opadowych częściowo zostały wykonane. Zostało zgłoszone 

zaleganie wody opadowej na ulicy Poznańskiej. W najbliższym czasie odbędzie się spotkanie w Rębowie celem 

omówienia szczegółów modernizacji drogi. Została przygotowana dokumentacja na modernizację drogi w 

Szelejewie, kosztorysu remontu drogi wyszło więcej niż było zakładane.   

 

Radny Bernard Dorsz poinformował, że od 2011r. rozpocząłem swoją działalność w samorządzie jako Sołtys, potem 

od 2017r. jako Radny Gminy, w tym czasie pełniłem funkcję Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 

Przewodniczącego Rady i teraz obecnie I Wiceprzewodniczącego Rady. W tym okresie naszej wspólnej działalności 

w moim okręgu zostało wykonanych wiele prac (drogi, chodniki, oświetlenia, place zabaw, miejsca rekreacji). Za to 

wszystko chciałbym władzom, radnym trzech kadencji bardzo serdecznie podziękować. Dodał, że dzisiejsza sesja 

jest bardzo ważna dla Wójta, dla mnie wyjątkowa bo ostatnia w mojej kadencji. Dlatego, że zgodnie z ustawą na ręce 

Przewodniczącego w najbliższym czasie złożę oświadczenie o zrzeczeniu się mandatu radnego Gminy Piaski. 

Jeszcze raz wszystkim podziękował za współpracę, życzył powodzenia, zdrowia pomyślności dla wszystkich.   

 

19. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział i zamknął XVI sesje Rady Gminy Piaski.  

Zapis audiowizualny obrad XVI sesji Rady Gminy Piaski został zamieszczony pod adresem: 

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady                         

     Przewodniczący Rady Gminy  

 

Marcin Porzucek  
Przygotowała: Joanna Polaszyk 


